СОВЕТ ПЕСЧАНО-КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422625 с. Песчаные Ковали, ул. Октябрьская, д.9 а тел: 8 84378 4-56-47 тел: (факс) 8 84378 4-56-41 E-mail: Pkov.La@tatar.ru



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КОМЛЫ КАВАЛ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422625 Комлы Ковал авылы, Октябрьск урамы, 9 а нчы йорт, тел: 8 84378 4-56-47 тел: (факс) 8 84378 4-56-41 E-mail: Pkov.La@tatar.ru

№ 241

от 23 октября 2023 года

РЕШЕНИЕ

KAPAP

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения от 20 декабря 2011 года № 44 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации", Совет Песчано-Ковалинского сельского поселения РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения и дополнения в решение Совета П. Ковалинского сельского поселения от 20 декабря 2011 года N 44 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района» согласно приложению.
- 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан информационно-В телекоммуникационной Интернет веб-адресу: сети ПО http://pravo.tatarstan.ru официальном сайте Лаишевского И на муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава-председатель Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Н.С. Гилязетдинова

Приложение к решению Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от «23» октября 2023 № 241

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Песчано-Ковалинского сельского поселения от 20 декабря 2012 года N 44 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Песчано-Ковалинского сельского поселения Лаишевского муниципального района»

1) в пункте 10 статьи 12

- слова "в сети "Интернет" заменить словами "на официальных сайтах";

2) абзац 1 статьи 15

- слова "и органов местного самоуправления" заменить словами ", органов местного самоуправления и подведомственных организаций", после слова "служащие," дополнить словами "работники подведомственных организаций»;

3) в статье 7 пункт 1

-дополнить словами "и подведомственными организациями".